
ANWENDUNGSBEREICHE

Beete umgraben
Rasen mähen
Laub rechen
Unkraut jäten
Blumen aussäen
Gartengeräte warten

PRIMÄRER SCHUTZ

Schützt vor/gegen:
• Schmutz 
• Mechanische Risiken gem. 

EN 388 - Leistungsstufen

HINWEISE

Schutzhandschuhe vor jedem Gebrauch auf Schäden 
untersuchen – schadhafte Handschuhe entsorgen.
Beim Arbeiten mit bewegten Maschinenteilen dürfen 
keine Handschuhe getragen werden (Gefahr des 
Hineinziehens).
Mehr Informationen zur Lagerung, Haltbarkeit, Pflege etc. 
entnehmen Sie bitte der Verbraucherinformation.

ART. NR.

780001_08
780001_09
780001_10
780001_11

GRÖSSE 

8/M
9/L
10/XL
11/XXL

VE / KARTON

12 / 120
12 / 120
12 / 120
12 / 120

ARTIKEL EAN

9002701017616
9002701017623
9002701017630
9002701017647

VE / EAN

9010701004284
9010701004291
9010701004307
9010701004314

UK / EAN

9010702005044
9010702005051
9010702005068
9010702005075

CROCUS (Krokus)

EIGENSCHAFTEN

Handschuh mit Polyesterfaden aus recycelten 
PET-Flaschen in Fusion mit COOLMAX Faser
nahtloser 15 Gauge Wohlfühl-Strick
schwarze Nitril-Beschichtung mit 
rutschhemmenden Noppen
hohe Atmungsaktivität und weniger 
Schwitzen bei der Arbeit
feuchtigkeitsabweisend
präzise & schnelle Bedienung von 
Touchscreens
designed in Österreich
geprüft und zertifiziert in Deutschland

Alle Angaben stützen sich auf den heutigen Stand unserer Kenntnisse und stellen keine Zusicherung von Eigenschaften dar. Die Labortests sollen eine Auswahlhilfe bieten, sie
können aber nicht die tatsächlichen Arbeitsplatzbedingungen simulieren. Es bleibt deshalb die Verantwortung des Anwenders und nicht des Herstellers, die Eignung der 

Schutzausrüstung für den jeweiligen Einsatzzweck zu prüfen. Bestehende Gesetze und Bestimmungen sind vom Verwender in eigener Verantwortung zu beachten. Im Zweifelsfall ist
fachkundiger Rat einzuholen.

Gebol Handelsgesellschaft m.b.H., Samesleitner Straße 34, AT-4470 Enns, +43 7223 85 0 85, office@gebol.at

HANDRÜCKEN

100% Polyester

HANDINNENFLÄCHE

Nitril-Beschichtung und 
Noppen
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